Religiosae vero feminae ad caritatis opera, quibus incumbere possunt, 
sedulo attendentes, in proximos amorem Christi discipulorum sinceram

esse notam demonstrent, et omni contentione nitantur, ut non modo soda
libus et amicis, sed exagitatoribus quoque semper benefacere gaudeant; 
adsint idcirco materna sedulitate hominibus senio confectis, pueris, iuven
tuti instituendae et educandae, aegrotis, derelictis, in orbitate degentibus, 
cunctis calamitatibus oppressis : omnibus se modestas, se placidas, se 
probas et simplices praebeant, at, si forte praesertim in educationis imper
tiendae finibus divinae et humanae iussiones dissideant, sicut fas est, potius 
Deo quam hominibus malint oboedire. Quodsi amplius propria uniuscuius
que Congregationis veste indui non possint, quaenam sint, quidnam profi
teantur perfectae virtutis habitus palam ostendat.

Christifideles isti cuncti secum reputent catholicam religionem, qua 
nihil est pretiosius, tot inter vicissitudines strenuissima constantia esse 
servatam ; quam ob rem, ab avito tramite minime deflectentes, fidem corde 
colant, ore et opere profiteantur, filiis ac nepotibus eam intactam transla
turi. Omnes, ut in Encyclicis Litteris Nostris « Summi Pontificatus » edixi
mus, pro viribus sint apostoli ac praesertim matresfamilias caeleste Evan
gelii germen in natorum pectore condant et excolant: nemo non videt ita 
eas de Ecclesiae deque suae gentis honore et salute insigniter esse prome
rituras. Pueros praeterea et adolescentes utriusque sexus hortamur, ut 
meminerint semper Dei ac supernam legem verentes in egregiae spei imple
tionem pii actuosi puri adolescant.

Elatis denique ad coelum manibus, pro vobis, Venerabiles Fratres, 
gregibusque vestris enixe Deo supplicamus, Beatissimae quoque Virginis 
intercessionem impetrantes, quae, Regina martyrum, vestrarum est conscia 
curarum. Transeant istic cito tenebrae in lucem, tristitia in gaudium, 
procella in tranquilli ordinis serenitatem. Caelestis gratia vobis semper 
praevalida occurrat, ut adversa quae accidunt, dum probant virtutes, non 
damno sint vobis, sed emolumento. Quod flagrantibus votis ominati, vobis, 
sacri pastores, et universis sollertiae vestrae concreditis Apostolicam 
Benedictionem impertimus, quae praecipuae Nostrae in vos voluntatis est 
testis.

Datum Romae apud S. Petrum, die XII Mensis Martii anno 
MDCCCCXXXXI, Pontificatus Nostri tertio]*.

* Perspausdinta iš Le Saint Siège et la situation religieuse en Pologne et
dans les Pays Baltes, Vatikanas 1967, 383-386 psl.
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2. Lietuvos vyskupų pranešimas Šv. Tėvui pijui XII apie religinę
padėtį Lietuvoje